
  

 

 

 
 

            

 

 

 Protocollo come da segnatura     

Agli atti del progetto PNRR MISSIONE 4. INVESTIMENTO 2.1  

ALL’ALBO ON LINE  

Al SITO WEB: www.is-sersale.edu.it 

 

Oggetto: Pubblicazione graduatoria definitiva per il reclutamento di n. 4 assistenti amministrativi per 

l’organizzazione amministrativa contabile, n. 4 assistenti tecnici per l’organizzazione tecnica e n. 16 

collaboratori scolastici per i servizi di supporto alle attività del progetto rivolto al personale interno,  per lo 

svolgimento delle attività previste dal  PNRR – Missione 4: Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nelle scuola secondaria di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica – Next Generation EU - Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 

apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19).  
Titolo Avviso/Decreto Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 

19/2024) “Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica”  

Titolo progetto  “ Tutti a scuola” –   

CNP: M4C1I1.4-2024 - 1322   

CUP: F54D21000760006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  Il Decreto-legge n. 59 del 06 maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 

del 1° luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 

ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto-legge 6 novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 

dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale 

di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in 

particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 

con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 
VISTO l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.M. 19/2024 che definisce criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della 

dispersione scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato 

Istituto di Istruzione 

Superiore   

 

 
Ipseoa                                
Via I Maggio 

88055, Taverna (CZ)                                

C.M. CZRH01101R                                       

Tel. -  0961-924833  

 

 

 

Rita Levi Montalcini  

 

 

Via Corrado Alvaro, 17               88054 

Sersale (CZ) 

C.M. CZIS01100L - C.F. 97061370793     

email: czis01100l@istruzione.it         
pec: czis01100l@pec.istruzione.it              

web: www.is-sersale.edu.it  

 

 

Ipsasr                                   
Via Bianchi 

88054, Sersale (CZ) 

C.M. CZRA01102N - CZRA011523 (adulti) 

Tel. -  0961-967187   

 
Ipsceoa                                
Via Nazionale 

88070, Botricello (CZ) 

C.M. CZRC01101G - CZRC011511 (adulti) 

Tel.: 0961-966661 –  

 

Liceo Scientifico             
Via C. Alvaro, 17, III Traversa     88054, 

Sersale (CZ) 

C.M. CZPS011013 

Tel.: 0961-936806 –  

 

 

 

I.I.S. "RITA LEVI MONTALCINI" - SERSALE SERSALE - C.F. 97061370793 C.M. CZIS01100L - A90A012 - IIS SERSALE

Prot. 0000479/U del 20/01/2025 11:01

IV.5 - Progetti e materiali didattici

http://www.is-sersale.edu.it/


  

 

alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 
VISTO  in particolare l’Allegato 1 dell’appena citato D.M. 19/2024, recante criteri di riparto delle risorse per le 

azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, 

finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU – Riparto istituzioni scolastiche, che individua 

l’I.I.S “Rita Levi Montalcini”di Sersale come destinatario di risorse pari ad € 148.982,83 per l’attuazione 

delle azioni medesime; 
VISTO  il progetto presentato ed approvato denominato “Tutti a scuola” codice progetto: M4C1L1.4-2024-1322 

inoltrato dall’I.I.S “Rita Levi Montalcini” di Sersale tramite piattaforma FUTURA in data 3 Ottobre 

2024; 
VISTO l’accordo di concessione pi. AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.00140128 del 24/10/2024; 
VISTA la Legge n.241/1990 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”; 
CONSIDERATO che l’obiettivo è quello di promuove una serie di azioni per la prevenzione e il contrasto alla 

dispersione scolastica e per la riduzione dei divari territoriali nell’istruzione; 
RILEVATA la necessità di utilizzare personale interno in qualità di assistenti amministrativi, assistenti tecnici e 

collaboratori scolastici; 
VISTO il decreto prot. n. 7571/U del 06/11/2024, di assunzione a bilancio del finanziamento; 
VISTO il programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera 

n. 15 del 15/02/2024; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto N° 49 del 24/09/2024 con CUP F54D21000760006; 
VISTA   la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017 in cui si specifica che “qualora sia accertata 

l’impossibilità di disporre di personale interno, l’Istituzione Scolastica può ricorrere all’istituto delle 

collaborazioni plurime ex art. 35 CCNL del 29 novembre 2007 o, in alternativa, stipulare contratti di lavoro 

autonomo con esperti di particolare e comprovata specializzazione, ai sensi dell’art. 7, comma 6 del D.Lgs. 

30 marzo 2001,n. 165”; 

VISTO il D I. n. 129 del 28 agosto 2018, concernente "Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 1, comma 143, della legge n. 107 del 

13 luglio 2015"; 
VISTO  Il DPR 8 marzo 1999 n. 275, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
PRESO ATTO della necessità di individuare le seguenti professionalità assistenti amministrativi, assistenti 

tecnici e collaboratori scolastici, in possesso di idonei requisiti, per la realizzazione dei suddetti percorsi 

di formazione; 
VISTO  che i soggetti che verranno individuati saranno incaricati dello svolgimento delle attività oggetto del 

presente avviso che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto 

finanziato e funzionalmente vincolante all’effettivo raggiungimento dei target e milestone e degli 

obiettivi finanziari stabiliti dal PNRR; 
VISTA  la determina di avvio della procedura selettiva interna relativa alle figure interne prot. n. 9110 del 

28/12/2024; 

VISTO  l’avviso di reclutamento di n. 4 assistenti amministrativi per l’organizzazione amministrativa contabile, 

di n. 4 assistenti tecnici per l’organizzazione tecnica e di n. 16 collaboratori scolastici per i servizi di 

supporto alle attività del progetto rivolto al personale interno, al fine di svolgere le attività previste per 

il PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E  RESILIENZA – Missione 4: Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e 

di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica – Next Generation EU - Interventi di 

tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 

dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) prot. n. 19 del 02/01/2025;  
VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
VISTA la pubblicazione della graduatoria   provvisoria prot. n . 0000277/U del 13/01/2025; 

CONSIDERATO che non sono pervenuti ricorsi 

  

 
DETERMINA 



  

 

 

la pubblicazione della graduatoria definitiva relativa al reclutamento di n. 4 assistenti amministrativi per 

l’organizzazione amministrativa contabile, n. 4 assistenti tecnici per l’organizzazione tecnica e  n. 16 collaboratori 

scolastici per i servizi di supporto alle attività del progetto rivolto al personale interno, al fine di  volgere le attività 

previste per il PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E  RESILIENZA – Missione 4: Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 

grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei 

divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19).  

Titolo Avviso/Decreto Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica 

(D.M. 19/2024)  

Titolo progetto: “Tutti a scuola” 

Codice Candidatura: M4C1I1.4-2024-1322 

CUP: F54D21000760006 

 

 Personale ATA profilo:  

 

➢ ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 

n. prog. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 FARAGO’ NORMA 29 

 

 

➢ ASSISTENTI TECNICI 
n. prog. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 PAPARAZZO ANTONIO GIUSEPPE 5 

 

  

➢ COLLABORATORI SCOLASTICI 

n. prog. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 MANGONE ANGIOLINA 23 

2 CORIGLIANO LUIGI 20 

3 GRILLONE PATRIZIA IRENE 19 

4 SCALZO VALERIA 14 

5 LAGROTTERIA FRANCESCA 11 

6 RICCELLI SEBASTIANO 11 

7 SKANDERBECH GIOVANNI 7 

                                      

 

Il presente atto viene reso pubblico mediante pubblicazione su albo pretorio e amministrazione trasparente 

presenti sul sito web dell’istituto www.is-sersale.edu. 

 

 La  Dirigente Scolastica 

                           Prof.ssa Giovanna Moscato 

 

http://www.is-sersale.edu/

		2025-01-20T12:14:40+0100
	GIOVANNA MOSCATO




